[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  23 декабря 2021 года  № 47
Об утверждении размера платы  за

содержание и ремонт жилого помещения
           На основании  части 4 статьи 158 Жилищного кодекса РФ, Правил содержания общего имущества, утвержденных Постановлением Правительства от 13.08.2006 года № 491 и руководствуясь ст. 22 Устава Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

     1. Установить с 01 января 2022 года размер платы за  содержание и ремонт жилого помещения по Козинскому сельскому поселению   для собственников и нанимателей жилья в многоквартирном доме, которые не приняли решения об установлении размера платы на общем собрании  согласно приложению №1.

     2. Считать утратившим силу   решение Совета депутатов Козинского сельского поселения   Смоленского района Смоленской области    от  28 мая 2018 года  № 13 «Об утверждения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения »

     3. Настоящее решение Совета депутатов обнародовать и разместить на интернет-сайте Администрации Козинского сельского поселения:

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
 Глава муниципального образования
 Козинского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области                                          Ю.Г. Губанев

    Приложение  к

                                                                          Решению Совета депутатов

                                                                          Козинского сельского поселения

                                                                          Смоленского района Смоленской области

                                                                           от  23 декабря 2021 года № 47
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за 1(один)

кв. м общей площади с 1 января 2022 года.

	№

п/п
	Наименование
	Един.

измерения
	Размер платы в рублях (НДС не облагается)

	1.
	Эксплуатация и содержание жилищного фонда, размер платы средний:

	кв. м общей пл. жилья
	17,84

	1.1
	Пятиэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	-«-
	18

	1.2
	Жилые дома до трех этажей, включительно, со всеми видами благоустройства,
	- « -
	17,63

	1.3
	Жилые дома до двух этажей, включительно, со всеми видами благоустройства,
	       - « -
	19,98

	1.4
	Жилые дома до двух этажей, включительно, с центральным отоплением без горячего водоснабжения , кроме уборки лестничных клеток

	-«-
	10.94